

Stosunki międzynarodowe

- Kierunek - studia I stopnia

Hybrydowe OD MARCA Studia licencjackie

Co zyskujesz studiując Stosunki Międzynarodowe na Uniwersytecie WSB Merito?

Studia na tym kierunku możesz realizować w sposób:

- **tradycyjny** - zajęcia na studiach tradycyjnych zrealizujesz spotykając się z wykładowcami i pozostałymi uczestnikami z grupy w salach wykładowych,
- **hybrydowy** (wybrane specjalności) - jest to połączenie zajęć online wraz z uczestnictwem w zajęciach na terenie uczelni. Kształcenie odbywa się poprzez internetowe platformy edukacyjne oraz w formie tradycyjnych zajęć w salach wykładowych. W celu wyboru tej formuły studiów podczas zapisu online na studia, wybierz formę studiów - niestacjonarną lub stacjonarną, a następnie w sposobie realizacji studiów - **hybrydowy**.

Jeśli poszukujesz wielopłaszczyznowej wiedzy z dziedziny nauk politycznych, prawnych, ekonomicznych, społecznych czy nauk o bezpieczeństwie, to ten kierunek jest właśnie dla Ciebie. Poznasz i zrozumiesz mechanizmy funkcjonowania stosunków międzynarodowych oraz światowej gospodarki. Nabędziesz umiejętności analizy problemów krajowych i międzynarodowych w perspektywie globalnej, komunikowania międzykulturowego, negocjacji, stosowania protokołu dyplomatycznego, czy budowania wizerunku zawodowego w mass mediach. Ponadto, dzięki rozbudowanemu kursowi języka angielskiego i drugiego wybranego języka obcego, nabędziesz i rozwiniesz kompetencje w zakresie nawiązywania relacji biznesowych i interpersonalnych z podmiotami międzynarodowymi.

Przedmioty realizowane w trakcie toku studiów to min. współczesne stosunki międzynarodowe, wiedza o państwie i prawie, polityka zagraniczna państwa, integracja europejska, geopolityka, socjologia, ekonomia, współczesne media, komunikacja międzykulturowa. Ponadto, w ramach przedmiotów – tzw. bloków regionalnych - analizowane są aspekty tożsamościowe, polityczne, ekonomiczne i biznesowe regionów: Unii Europejskiej, Skandynawii, USA, Kanady, Azji, Afryki i in.

W trakcie studiów poznasz i zrozumiesz współczesne stosunki międzynarodowe oraz istotę systemów politycznych.

Dane zamieszczone w niniejszej karcie kierunku mają charakter wyłącznie informacyjny. Dane te nie stanowią oferty zawarcia umowy w rozumieniu art. 66 i nast. kodeksu cywilnego. Zgodnie z art. 160 ust. 3 ustawy z dnia 27 lipca 2005 roku Prawo o szkolnictwie wyższym, umowa między gdańsk a studentem zawierana jest w formie pisemnej.

Zdobędziesz umiejętności interpretacji i stosowania prawa, a także zasad pozyskiwania funduszy europejskich. Poznasz mechanizmy światowej gospodarki i geopolityki oraz funkcjonowania organizacji międzynarodowych. Studia pozwolą ci również zrozumieć wyzwania cywilizacyjne i problemy demograficznych współczesnego świata. Zgłębisz zasady negocjacji międzynarodowych, protokołu dyplomatycznego i savoir vivre.

Pozyskane podczas studiów wiedzę i umiejętności wykorzystasz w pracy w instytucjach administracji państwowej, przedsiębiorstwach gospodarczych krajowych i korporacjach transnarodowych, organizacjach i instytucjach międzynarodowych, a także placówkach dyplomatycznych czy środkach masowego przekazu i ośrodkach analitycznych zajmujących się badaniami dotyczącymi stosunków międzynarodowych.

Kadrę wykładowców kierunku tworzą w dużej mierze praktycy z wieloletnim doświadczeniem, którym dzielą się ze studentami. Program nauczania pozwoli Ci poznać zagadnienia dotyczące problematyki międzynarodowej ze wszystkich rejonów świata.

W trakcie studiów będziesz mieć możliwość uczestniczenia w warsztatach realizowanych w placówkach dyplomatycznych – ambasadach, konsulatach. Weźmiesz udział w warsztatach z doświadczonymi praktykami z zakresu biznesu, dyplomacji i polityki



międzynarodowy
charakter kierunku



możliwość uzyskania
międzynarodowej
certyfikacji



zyskujesz kontakty na
całym świecie

Czego nauczysz się w trakcie studiów?

- Nauczysz się prawidłowej retoryki i skutecznego komunikowania się.
- Poznasz zagrożenia bezpieczeństwa międzynarodowego.
- Zgłębisz rolę i pozycję państwa w XXI wieku.
- Dowiedz się, jak skutecznie budować relacje biznesowe w środowisku wielokulturowym.

Zobacz specjalności na tym kierunku

Bezpieczeństwo międzynarodowe

Hybrydowe OD MARCA

od ~~443 zł~~ 510 zł

**Najniższa cena
z ostatnich 30
dni: 510 zł**

Biznes międzynarodowy

Hybrydowe OD MARCA

od ~~443 zł~~ 510 zł

**Najniższa cena
z ostatnich 30
dni: 510 zł**

Prawno-polityczne relacje międzynarodowe

Tradycyjne Hybrydowe

od 510 zł

Program studiów

Wybrane przedmioty kierunkowe:

- Współczesne stosunki międzynarodowe,
- Współczesne media,
- Rola Stanów Zjednoczonych we współczesnym świecie,
- Współczesne konflikty cywilizacyjne,
- Tożsamość kulturowa regionu Azji,

- Afryka we współczesnym łańdźie ekonomicznym i politycznym,
- Federacja Rosyjska we współczesnym łańdźie ekonomicznym i politycznym,
- Specyfika biznesowa w przestrzeni skandynawskiej,
- Prowadzenie biznesu w środowisku międzynarodowym,
- Gry biznesowe,
- Negocjacje w środowisku międzynarodowym,
- Pomoc humanitarna i rozwojowa,
- Problemy demograficzne i ruchy migracyjne w XXI wieku,
- Etykieta w biznesie,
- Język Hiszpański,
- Warsztaty komunikacji i prezentacji

Wykładowcy

dr Krzysztof Łokucijewski

Wykładowca na Uniwersytecie WSB Merito w Gdańsku, wcześniej Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Gdańskiego, następnie Wydziału Prawa Szkoły Wyższej Prawa i Dyplomacji w Gdyni. W latach 1992-93 stypendysta Fundacji Sorosa i brytyjskiego Ministerstwa Spraw Zagranicznych na Uniwersytecie Oksfordzkim (Magdalen College), 1996-97 stypendysta Fundacji Fulbrighta na Uniwersytecie Yale. Stopień doktora nauk prawnych uzyskał na Wydziale Prawa i Administracji UG na podstawie dysertacji Państwo w doktrynie i praktyce współczesnego konserwatyizmu brytyjskiego. Przygotowywana rozprawa habilitacyjna dotyczy problematyki dewolucji (reformy ustroju terytorialnego) w brytyjskim systemie polityczno-prawnym. Zainteresowania naukowe i dorobek publikacyjny obejmują teorię państwa i prawa, teorię polityki, teorię i ustrój samorządu terytorialnego.

dr Maja Głuchowska-Wójcicka

Dziekan Wydziału Prawa i Administracji

Doktor nauk prawnych, absolwentka Uniwersytetu w Heidelbergu, absolwentka letniej szkoły Prawa Morza przy Międzynarodowym Trybunale Prawa Morza w Hamburgu, laureatka stypendium Max Planck Institute for Comparative Law. Dane zamieszczone w niniejszej karcie kierunku mają charakter wyłącznie informacyjny. Dane te nie stanowią oferty zawarcia umowy w rozumieniu art. 66 i nast. kodeksu cywilnego. Zgodnie z art. 160 ust. 3 ustawy z dnia 27 lipca 2005 roku Prawo o szkolnictwie wyższym, umowa między gdańskim a studentem zawierana jest w formie pisemnej.

Public Law and International Law, członek Komisji Prawa Morskiego oraz Komisji Nauk Kosmicznych Polskiej Akademii Nauk. Wieloletni pracownik Uniwersytetu WSB Merito, menedżer kierunku prawo i prawo w biznesie, prodekan Wydziału Ekonomii i Zarządzania Uniwersytetu WSB Merito Gdynia, obecnie Dziekan Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu WSB Merito w Gdańsku i Gdyni.

Dr Rafał Majewski

Prodekan Wydziału Społeczno-Humanistycznego

Absolwent Uniwersytetu Gdańskiego - Wydziału Nauk Społecznych, magister politologii w zakresie przemian cywilizacyjnych. W 2005 roku uzyskał stopień naukowy doktora nauk humanistycznych w zakresie nauk o polityce. Od 2008 roku związany z Uniwersytetem WSB Merito w Gdańsku jako nauczyciel akademicki i menedżer kierunku stosunki międzynarodowe, a od 2017 roku jako prodekan. W zakresie zainteresowań naukowych znajdują się głównie kwestie z obszaru stosunków międzynarodowych w tym zwłaszcza kwestie mniejszościowe i narodowościowe, ruchy migracyjne oraz współczesne przemiany kulturowe i cywilizacyjne. Jako nauczyciel akademicki prowadził przedmioty, takie jak: polityczne i kulturowe różnice w zakresie sądownictwa, państwa i prawa, wstęp do nauki o państwie i prawie, fundusze europejskie w biznesie, integracja europejska, systemy polityczne państw Europy, podstawy wiedzy o stosunkach międzynarodowych, międzynarodowe stosunki polityczne, historia stosunków międzynarodowych, polityka zagraniczna Polski, współczesne stosunki międzynarodowe.

dr hab. Miłosz Gac, prof. UWSB Merito

Jest absolwentem Akademii Marynarki Wojennej w Gdyni - kierunek bezpieczeństwo narodowe. W 2011 roku ukończył studia podyplomowe na tej samej uczelni, ze specjalnością zarządzanie kryzysowe. Od 2012 roku prowadzi zajęcia dla studentów pierwszego i drugiego stopnia na Uniwersytecie WSB Merito w Gdańsku i Gdyni. Pracę doktorską obronił w Akademii Marynarki Wojennej w Gdyni na Wydziale Dowodzenia i Operacji Morskich, uzyskując tytułu doktora nauk społecznych w zakresie nauki o bezpieczeństwie. W 2023 roku uzyskał stopień doktora habilitowanego nauk społecznych w dyscyplinie nauk o bezpieczeństwie. Specjalizuje się w badaniach dotyczących kształtowania bezpieczeństwa polityczno – militarne w basenie Morza Bałtyckiego w XX i XXI wieku. Jest autorem monografii oraz artykułów naukowych w tym zakresie.

Partnerzy kierunku



Co jeszcze powinieneś wiedzieć?

Kierunek Stosunki międzynarodowe bardzo często wybierany jest przez cudzoziemców podejmujących studia w Polsce. Kadre wykładowców kierunku tworzą w dużej mierze praktycy z wieloletnim doświadczeniem, którym dzielą się ze studentami. Studenci kierunku mają możliwość uczestniczenia w warsztatach realizowanych w placówkach dyplomatycznych – ambasadach, konsulatach. Dyplom Stosunków międzynarodowych posiada dużą wartość rynkową, ponieważ zapewnia pracę w kraju i za granicą. Program nauczania pozwoli poznać zagadnienia dotyczące problematyki międzynarodowej ze wszystkich rejonów świata. W ramach programu Erasmus masz możliwość podjęcia studiów na jednej z 39 z zagranicznych uczelni partnerskich

Special promotion for candidates.

Nie czekaj, zapisz się online. Pierwsi korzystają najwięcej!

Zapisując się do 2 stycznia, zyskujesz:

- **800 zł** dzięki zniżce w czesnym, która jest rozliczana na pierwszym roku studiów, obniżając proporcjonalnie każdą kolejną opłatę czesnego.
- Dodatkowo jesteś zwolniony(-na) z opłaty wpisowej w wysokości **85 zł**.

do 2 stycznia
czesne już od
363 zł ~~430 zł~~
miesięcznie!

Najniższa cena z ostatnich 30 dni: 430 zł



Ceny dla kandydatów

Czesne równe

Wybierając ten system płatności, cena katalogowa przez cały okres studiów będzie taka sama. Jeśli zapisujesz się wcześniej i korzystasz z promocji, to przysługującą Ci zniżkę rozliczamy w I roku studiów, więc czesne będzie wtedy niższe, niż na roku II i III.

Czesne stopniowane

Płacisz niższe raty na pierwszym roku. W ciągu następnych lat opłata stopniowo wzrasta. Jeśli zapisujesz się wcześniej i korzystasz z promocji, to przysługującą Ci zniżkę rozliczamy w I roku studiów.

Elastyczny system opłat

Sam decydujesz, w ilu ratach będziesz opłacać czesne (1, 2, 10 czy w 12). Pozwoli Ci to efektywniej zarządzać swoim budżetem. Zwróć uwagę jednak, że na III roku studiów licencjackich oraz IV roku studiów inżynierskich płatność możliwa jest do rozłożenia na maksymalnie 10 rat.

Stypendia i dodatkowe zniżki

Pamiętaj także, że w WSB możesz ubiegać się zarówno o takie same stypendia, jakie otrzymują studenci uczelni publicznych, jak również unikalne dla studentów WSB, które fundujemy ze środków własnych uczelni. To sposób na realne obniżenie czesnego.

[Sprawdź, z jakich stypendiów i dodatkowych zniżek możesz skorzystać.](#)

Niestacjonarne - Gwarantowane czesne stopniowane

	Rok nauki	Czesne
1 rata	1 rok	4800 zł 5600-zł
	2 rok	6500 zł
	3 rok	7600 zł

	Rok nauki	Czesne
2 raty	1 rok	2500 zł 2900-zł
	2 rok	3350 zł
	3 rok	3900 zł

	Rok nauki	Czesne
10 rat	1 rok	510 zł 590-zł
	2 rok	680 zł
	3 rok	790 zł

Rok nauki	Czesne

12 rat	1 rok	443 zł 510-zł
	2 rok	585 zł
	3 rok	790 zł (10 rat)

Niestacjonarne - Gwarantowane czesne stałe

	Rok nauki	Czesne
1 rata	1 rok	5500 zł 6300-zł
	2 rok	6300 zł
	3 rok	6300 zł

	Rok nauki	Czesne
2 raty	1 rok	2850 zł 3250-zł
	2 rok	3250 zł
	3 rok	3250 zł

	Rok nauki	Czesne
10 rat	1 rok	580 zł 660-zł
	2 rok	660 zł
	3 rok	660 zł

Dane zamieszczone w niniejszej karcie kierunku mają charakter wyłącznie informacyjny. Dane te nie stanowią oferty zawarcia umowy w rozumieniu art. 66 i nast. kodeksu cywilnego. Zgodnie z art. 160 ust. 3 ustawy z dnia 27 lipca 2005 roku Prawo o szkolnictwie wyższym, umowa między gdańsk a studentem zawierana jest w formie pisemnej.



	Rok nauki	Czesne
12 rat	1 rok	503 zł 570-zł
	2 rok	570 zł
	3 rok	660 zł (10 rat)

Ceny dla absolwentów WSB i WSB Merito

Czesne stałe

Wybierając ten system płatności, cena katalogowa przez cały okres studiów będzie taka sama. Jeśli zapisujesz się wcześniej i korzystasz z promocji, to przysługującą Ci zniżkę rozliczamy w I roku studiów, więc czesne będzie wtedy niższe, niż na roku II i III.

Czesne stopniowane

Płacisz niższe raty na pierwszym roku. W ciągu następnych lat opłata stopniowo wzrasta. Jeśli zapisujesz się wcześniej i korzystasz z promocji, to przysługującą Ci zniżkę rozliczamy w I roku studiów.

Nie czekaj, wypełnij formularz i zgłoś się już dziś.

Jeśli jesteś naszym absolwentem, zyskasz jeszcze więcej. Twoja zniżka w czesnym wyniesie **1200 zł** i będzie rozliczana również przez cały okres studiów, obniżając proporcjonalnie każdą kolejną opłatę czesnego.

Dodatkowo jesteś zwolniony z opłaty wpisowej.

Elastyczny system opłat

Sam decydujesz, w ilu ratach będziesz opłacać czesne (1, 2, 10 czy w 12). Pozwoli Ci to efektywniej zarządzać swoim budżetem. Zwróć uwagę jednak, że na III roku studiów licencjackich oraz IV roku studiów inżynierskich płatność możliwa jest do rozłożenia na maksymalnie 10 rat.

Stypendia i dodatkowe zniżki

Pamiętaj także, że w WSB możesz ubiegać się zarówno o takie same stypendia, jakie otrzymują studenci uczelni publicznych, jak również unikalne dla studentów WSB, które fundujemy ze środków własnych uczelni. To sposób na realne obniżenie czesnego.

[Sprawdź, z jakich stypendiów i dodatkowych zniżek możesz skorzystać.](#)

Niestacjonarne - Gwarantowane czesne stopniowane

	Rok nauki	Czesne
1 rata	1 rok	4400 zł 5600 zł
	2 rok	6500 zł
	3 rok	7600 zł

	Rok nauki	Czesne
2 raty	1 rok	2300 zł 2900 zł
	2 rok	3350 zł
	3 rok	3900 zł

Rok nauki	Czesne
-----------	--------



10 rat	1 rok	470 zł 590-zł
	2 rok	680 zł
	3 rok	790 zł

	Rok nauki	Czesne
12 rat	1 rok	410 zł 510-zł
	2 rok	585 zł
	3 rok	790 zł (10 rat)

Niestacjonarne - Gwarantowane czesne stałe

	Rok nauki	Czesne
1 rata	1 rok	5100 zł 6300-zł
	2 rok	6300 zł
	3 rok	6300 zł

	Rok nauki	Czesne
2 raty	1 rok	2650 zł 3250-zł
	2 rok	3250 zł
	3 rok	3250 zł

Dane zamieszczone w niniejszej karcie kierunku mają charakter wyłącznie informacyjny. Dane te nie stanowią oferty zawarcia umowy w rozumieniu art. 66 i nast. kodeksu cywilnego. Zgodnie z art. 160 ust. 3 ustawy z dnia 27 lipca 2005 roku Prawo o szkolnictwie wyższym, umowa między gdańsk a studentem zawierana jest w formie pisemnej.



	Rok nauki	Czesne
10 rat	1 rok	540 zł 660-zł
	2 rok	660 zł
	3 rok	660 zł

	Rok nauki	Czesne
12 rat	1 rok	470 zł 570-zł
	2 rok	570 zł
	3 rok	660 zł (10 rat)

Ceny dla kandydatów z zagranicy

Czesne stałe

Masz pewność, że przez cały okres studiów wysokość czesnego będzie taka sama. Jeśli zapisujesz się wcześniej i korzystasz z promocji w czesnym to pamiętaj, że przysługującą Ci zniżkę rozliczamy w I roku studiów, więc czesne będzie wtedy niższe, niż na roku II i III.

Niestacjonarne - Gwarantowane czesne stopniowane

	Rok nauki	Czesne
1 rata	1 rok	4800 zł 5600-zł
	2 rok	6500 zł
	3 rok	7600 zł

	Rok nauki	Czesne
2 raty	1 rok	2500 zł 2900-zł
	2 rok	3350 zł
	3 rok	3900 zł

Rok nauki	Czesne



10 rat	1 rok	510 zł 590-zł
	2 rok	680 zł
	3 rok	790 zł

	Rok nauki	Czesne
12 rat	1 rok	443 zł 510-zł
	2 rok	585 zł
	3 rok	790 zł (10 rat)

Niestacjonarne - Gwarantowane czesne stałe

	Rok nauki	Czesne
1 rata	1 rok	5500 zł 6300-zł
	2 rok	6300 zł
	3 rok	6300 zł

	Rok nauki	Czesne
2 raty	1 rok	2850 zł 3250-zł
	2 rok	3250 zł
	3 rok	3250 zł

Dane zamieszczone w niniejszej karcie kierunku mają charakter wyłącznie informacyjny. Dane te nie stanowią oferty zawarcia umowy w rozumieniu art. 66 i nast. kodeksu cywilnego. Zgodnie z art. 160 ust. 3 ustawy z dnia 27 lipca 2005 roku Prawo o szkolnictwie wyższym, umowa między gdańsk a studentem zawierana jest w formie pisemnej.



	Rok nauki	Czesne
10 rat	1 rok	580 zł 660 zł
	2 rok	660 zł
	3 rok	660 zł

	Rok nauki	Czesne
12 rat	1 rok	503 zł 570 zł
	2 rok	570 zł
	3 rok	660 zł (10 rat)